1

ПРОТОКОЛ № 34

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА»

(далее – Ассоциация)

г. Москва, г. Зеленоград        02 ноября 2023 г.

Время начала: 11 час. 20 мин.

Время окончания: 11 час. 30 мин.

Место проведения: г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:

Председатель Дисциплинарной комиссии – Суров Алексей Федорович, заместитель

генерального директора Ассоциации;

Овсянникова Ирина Ивановна, главный бухгалтер Ассоциации;

Бараник Дмитрий Александрович, юрисконсульт Ассоциации – секретарь заседания

Дисциплинарной комиссии.

Уведомления о проведении заседания Дисциплинарной комиссии были направлены

Ассоциацией СРО «МОСП МСП – ОПОРА» в адрес заинтересованных лиц.

Представители лиц, рассматриваемых на заседании, не явились.

Способ голосования: открытый.

КВОРУМ:

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии в заседании принимают участие 3 члена

Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении вопросов о соблюдении (не соблюдении) условий членства в

Ассоциации в части оплаты взносов.

По вопросу № 1 повестки дня «О рассмотрении вопросов о соблюдении (не

соблюдении) условий членства в Ассоциации в части оплаты взносов».

СЛУШАЛИ:

Овсянникову И.И., которая доложила об отсутствии поступлений на расчетный счет

Ассоциации средств в счет оплаты членского взноса за 2023 год от членов Ассоциации, у

которых имеется задолженность по его оплате.

 2

Бараника Д.А., который доложил о направлении указанным членам Ассоциации,

нарушившим порядок и сроки уплаты членского взноса, указанные в разд. 4 Положения о

порядке определения размера и способа уплаты членских взносов, о дополнительных

имущественных взносах членов Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА» в ее имущество,

уведомления о необходимости устранения нарушения и приглашения их на

Дисциплинарную комиссию.

РЕШИЛИ:

1. В связи с имеющейся задолженностью по оплате членского взноса, на основании п.п.

5.12.1. Положения о мерах дисциплинарного воздействия, установленных в отношении

членов Ассоциации, применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения

предписания об обязательном устранении выявленного нарушения на срок до 20 ноября

2023 года в отношении следующего члена Ассоциации:

№п/п Наименование организации ОГРН/ИНН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«Грин Таун СК»
1027700126190

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. В связи с неустранением ранее примененной меры дисциплинарного воздействия,

имеющейся задолженностью по оплате членского взноса, на основании п.п. 5.12.1.

Положения о мерах дисциплинарного воздействия, применить меру дисциплинарного

воздействия в виде приостановления права осуществления строительства сроком до 20

декабря 2023 года в отношении следующих членов Ассоциации:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«ФИНКО»

1027739593386

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«ИНВЕСТ СТРОЙ СЕРВИС»

1146820000711

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                          А.Ф. Суров

Секретарь                                                                                 Д.А. Бараник